



Sara Ratti

Indirizzo: Loc S.M.Maddalena 44, 50064, Firenze, Italia

Indirizzo e-mail: sara.ratti@me.com **Numero di telefono:** (+39) 3921042376

LinkedIn: <https://www.linkedin.com/in/sararatti/>

Sesso: Femminile **Data di nascita:** 03/10/1997 **Nazionalità:** Italiana

PRESENTAZIONE

Studentessa presso Accademia di Belle Arti di Firenze sto conseguendo la laurea magistrale in Curatela Artistica. Laureata all'Università di Firenze nel corso di laurea Pro.Ge.As (Progettazione e gestione di eventi delle imprese dell'Arte e dello Spettacolo). Inoltre attualmente nutro la mia passione per la scrittura, per il cinema e per l'arte collaborando con riviste specializzate in cinema e spettacolo scrivendo recensioni, mettendo così in pratica le mie conoscenze inerenti alla Critica cinematografica ed artistica, acquisite durante il percorso universitario.

ESPERIENZA LAVORATIVA

[10/10/2022 – Attuale] **Collaboratrice esterna**

HeyJude Magazine <https://www.heyjudemagazine.it/>

Paese: Italia

Impresa o settore: Attività artistiche, di intrattenimento e divertimento

<https://www.heyjudemagazine.it/2022/10/12/the-bear-overo-jeremy-allen-white-alle-prese-con-i-sui-demoni-interiori/>

Principali attività e responsabilità:

Scrivo recensioni ed articoli sulle nuove uscite cinematografiche, ma anche su film e serie tv del passato.

[08/04/2022 – 15/06/2022] **Stage**

Galleria degli Uffizi

Città: Firenze

Principali attività e responsabilità:

Ho preso parte al progetto di Didattica a Distanza "Forza Scuole! Arrivano gli Uffizi" promosso dal Dipartimento per l'Educazione della stessa Istituzione museale.

Ho condotto lezioni a tema per le scuole secondarie di primo grado svolgendo compiti e mansioni affidatomi in maniera autonoma.

[28/05/2019 – 09/08/2019] **Collaboratrice organizzativa**

Fondazione Franco Zeffirelli <https://www.fondazionefrancozeffirelli.com/>

Indirizzo: Piazza San Firenze

Città: Firenze

Paese: Italia

Impresa o settore: Attività artistiche, di intrattenimento e divertimento

Principali attività e responsabilità:

L'attività consisteva nel partecipare attivamente alle iniziative della Fondazione tra le quali:

1. Conoscenza e studio dell'archivio in possesso del regista Franco Zeffirelli;
2. Attività generali di segreteria e di contatto con i vari interlocutori della Fondazione;
3. Organizzazione e messa appunto dei vari appuntamenti, eventi e calendari.

[07/02/2019 – 30/01/2020] **Addetta alle vendite**

Tod's Spa

Città: Reggello-The Mall

Principali attività e responsabilità:

L'attività principale era l'assistenza mirata al cliente ed in questo ambito ho potuto sviluppare le mie doti relazionali nel riuscire a percepire e soddisfare i bisogni del cliente, esperienza nel dialogo (anche in inglese), ed inoltre le principali mansioni di rifornimento e magazzino.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

[25/10/2021 – Attuale] **Diploma Accademico di Secondo Livello**

Accademia di Belle Arti di Firenze

Indirizzo: Via Ricasoli, Firenze

Campi di studio: Curatela artistica

Principali materie studiate/competenze professionali acquisite.:

La laurea che sto conseguendo si concentra prevalentemente sull'approfondimento del concetto di Arte, in tutte le sue sfaccettature: Museologia, Critica d'arte, Esperienze audiovisive, Approfondimenti sulle dinamiche postcoloniali, Nozioni di Marketing per i beni culturali e audiovisivi.

[19/09/2016 – 13/07/2021] **Laurea Triennale**

Università degli Studi di Firenze

Campi di studio: Discipline artistiche e scienze umanistiche : *Belle arti Musica e arti dello spettacolo Tecniche audiovisive e produzione mediatica*

Voto finale: 110

Tesi: Le componenti filmiche della comunicazione pubblicitaria: il caso di Good Morning Humanity

Principali materie studiate/competenze professionali acquisite.:

Il conseguimento di questa Laurea Triennale mi ha permesso di acquisire conoscenze, dapprima generali e poi specifiche, in ambito artistico, cinematografico, teatrale e museale.

Mi ha fornito competenze riguardanti la scrittura di recensioni, testi e articoli che riguardano il mondo dell'audiovisivo ed inoltre abilità nell'organizzazione di eventi nelle imprese dell'arte e dello spettacolo.

COMPETENZE LINGUI- STICHE

Lingua madre: italiano

Altre lingue:

inglese

ASCOLTO B1 LETTURA B2 SCRITTURA B1

PRODUZIONE ORALE B1 INTERAZIONE ORALE B1

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

Incisa Valdarno